
 En lang række aktiviteter har været afholdt i vores forening 


Foredrag i samarbejde med Folkeuniversitetet i Aalborg : 

Jan 2025 Erik Kann med “ Kirkebogen alene i verden” ca 45 deltagere

Marts 2025 Anne Katrine Holm Pedersen med  “ Kriminalitet og straf “ ca 40 deltagere

April 2025 Jannie Uhre Kongsgaard med “ Tættere på de gamle fotografier” ca 25 

Sep 2025 Henny Mikkelsen  oplæg om “Kartoffeltyskerene” ca 30 deltagere

Nov 2025 Erik Christensen med “ En hexeepedimi i Vendsyssel “ ca 40 deltagere.


Medlemsmøder i samarbejde med HistorieAalborg, hvor møderne bliver afholdt om aftenen, 
udenfor normal åbningstid. 


- Feb 2025 Arnt Jerup Wiis holdt oplæg om hvad vi bruger vores slægtsforskning til og fortalte om 
“ En udvandrerhistorie fra Læsø “ ca 20 deltagere 

 - April 2025 Jørgen Aarlo Jensen med “ Min far i allieret krigstjeneste “ ca 20 deltagere

- Okt 2025 Malene Wemmelund Lundgreen med “ Børnebegrænsning gennem tiden “ ca 25 

deltagere 

- Dec 2025 Hanne Baden med “ Min 3xtipoldefar Gustav Ludvig Baden ca 15 deltog 


Andre medlemsaktiviteter 

- Feb 2025 Generalforsamling med ca 25 deltagere 

- Marts 2025 udflugt til rigsarkivet i Viborg  med 16 deltagere 

- Marts 2025 oplæg for nye i slægtsforskning ved Rikke og Jane  . 8 tilmeldte / 4 kom 

- Aug 2025 byvandring ved Dorte Christensen “ I Churchillklubbens  fodspor “ ca 25 deltagere 

- Sep 2025 Slægtsforskerdag på HistorieAalborg Rikke og Jane holdt oplæg om “ Hvordan 

kommer du i gang med at slægtsforske ? “

-  “ Tipoldemors fødsel i Viborg Tugthus 1860 “ 

- “ Det stod i avisen “ 

- “ Tips og tricks 

 Ca 25 deltagere fordelt over dagen 


Bestyrelsen : 


Lokalrådmøder

April 2025 Rikke og Jane deltog i Fredericia 

Okt 2025 Allan og Carl deltog i Vejen 

Carl har deltaget i ekstra møde i Århus for webmastere.


2 bestyrelsesmøder april og Nov 


Messer: 


9-10 og 11 maj deltog Rikke og Jane med stand sammen med Detektorfolket på “ Historiske 
dage i Tylstrup “ 

Sep messe i AKKC hvor Ulla, Heine, Carl, Flemming Højgaard og Jane deltog og fik uddelt en 
masse foldere og program over aktiviteter i foreningen og inviteret til slægtsforskerdagen . 


Vi har lavet ny folder om foreningen 

En folder med alle vores aktiviteter

Lavet en masse fb opdateringer og begivenheder. 

Der blev udsendt en del nyhedsbreve på mail

Carl arbejder på at opdatere vores hjemmeside 

Indkøbt 2 Roll ups med foreningens logo til brug ved messer osv .


Hjælpere : 


Else Meldgaard og nu Per Pilekjær har udsendt mails til gotisk holdet.

Else har været tovholder på gotisk holdet, men valgte at tage springet i Nov 2025 og flytte tættere 
på familien i Odder , så nu er det Per der er tovholder .




Samtidig har vi lavet seddel med moccamaster og moccamostre , altså en liste, hvor man skriver 
sig på, til at komme og brygge kaffe og lave rullebord til vores tordsdags aktiviteter, så vi deler om 
ansvaret for vores dejlige eftermiddage på HistorieAalborg. 


Gotisk 

Der har været afholdt 13 gange gotisk i 2025 med i alt 205 personer 


Workshops for nye slægtsforskere har vi haft ca 40 personer inde , der havde brug for at komme i 
gang eller hjælp til at komme videre. Tak til alle jer, som har givet en hånd med til at vejlede de 
nye. 


Slægtscafe

2025 bød på 16 gange slægtscafeer på HistorieAalborg og i alt 313 personer har deltaget. Tak for 
alle der har haft lyst til at stille spørgsmål, hjælpe andre, vise noget på den store skærm eller dele 
vigtige steder på nettet, hvor vi som slægtsforskere kan have glæde af at bruge. 


Alle vores aktiviteter har haft 913 deltagere

 

HistorieAalborg 

De fleste aktiviteter bliver afholdt på HistorieAalborg, som i løbet af året har forandret sig både på 
personalesiden  og omgivelserne. Der sker rigtig meget, som vi har kunnet følge med i , der er 
kommet ny leder og Bente Jensen er ikke længere ansat , væggene har fået nye farver, nye 
radiatorer i hele huset, reolerne er blevet flyttet rundt men  heldigvis er vores betingelser og 
fordele ved at have stedet som klubhus ikke forandret. Vi får en fantastisk service ved Karina, Line 
og Anja i skranken. Og de bruger vores viden, når vi om torsdagen sidder og arbejder derinde, 
hvis de har nogle slægtsrelaterede udfordringer, som de er på bar bund med. 


Vores aktiviteter bliver vist på deres fb side, Aalborg bibliotekernes hjemmeside og i den folder de 
laver til uddeling . 


Ikke bare HistorieAalborg har lavet forandringer , det har vi faktisk også. 

Vores struktur om torsdagen har været gotisk og workshop for nye slægtsforskere på samme dag. 
I bestyrelsen tænkte vi, at det kunne være en idé at lave en hel eftermiddag med slægtscafe , så 
man havde mulighed for at arbejde længere end de to timer, og måske give en hånd med, hvis der 
var brug for en godt råd til de nye slægtsforskere, så derfor lagde vi et par forsøgs gange i foråret 
og besluttede at fra efteråret skulle det afprøves fuldtud . 

Som jeg ser det, så fungerer det bedre, flere bliver siddende og arbejder med egen forskning, 
samt det er nemmere at skaffe hjælpere til de nye. Jeg håber flere har lyst til at dele ud af den 
vidensbank vi er. 

 Tak for at støtte op om vores arrangementer , jeg ville dog ønske, at der ville komme flere til vores 
dyre folkeuniversitet oplæg, så jeg vil opfordre til, at I finder en at følges med, en veninde, ven, 
kollega, nabo eller familiemedlem. Det kunne være så rart at fylde auditoriet . 

Tak til bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde gennem året.  



